
1
R: LINCOLN ALBUQUERQUE, Nº 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 

T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA 

DA CAPITAL – SP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1097586-50.2019.8.26.0100 

Recuperação Judicial 

 
 
 
AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., 

Administradora Judicial nomeada na RECUPERAÇÃO JUDICIAL do GRUPO DIBUTE1, por 

seus representantes infra assinados, vem, respeitosamente à presença de V. Excelência, em 

observância ao disposto no artigo 22, II, alíneas “a” e “c” da Lei n° 11.101/2005, apresentar o

anexo Relatório Mensal de Atividades das Recuperandas com a análise das informações 

contábeis e financeiras relativas ao mês de setembro de 2020. 

 

No mais, diante das informações apuradas e relatadas no referido 

relatório a respeito da existência de um contrato de locação do imóvel da Recuperanda 

GLOBEINBRA localizado na Av. Nações Unidas, nº 20.727, São Paulo/SP (matricula 273.604 

do 11º Oficial de Registro de Imóveis da Capital/SP) (doc. 01, em anexo), firmado com PET 

CENTER COMERCIO E PARTICIPAÇÕES S.A., e do aditivo (doc. 02, em anexo) em que as 

partes reconhecem que a locadora GLOBEINBRA, offshore sediada nos EUA, passou a ser 

administrada e representada no Brasil pela empresa RIO AGUEDA ADMINISTRADORA DE 

1 SWR INFORMÁTICA LTDA, CS9 SERVIÇOS DE CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, DIBUTE SOFTWARE 
LTDA e GLOBEINBRA LLC, já qualificadas. 

fls. 4414



2
R: LINCOLN ALBUQUERQUE, Nº 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 

T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.767.808/0001-10, e que a 

partir de então os alugueis mensais passaram a ser depositados em favor desta última, requer 

sejam as Recuperandas intimadas para que apresentem, diretamente nos autos, maiores 

informações a respeito da referida operação, bem como esclareçam se de fato a sociedade 

empresária “RIO AGUEDA” passou a ser a representante da GLOBEINBRA no Brasil, e 

por qual razão a ela estão sendo destinados seus recebíveis, já que o que se tinha 

conhecimento até então é que a “RIO AGUEDA” apenas prestava serviços às Recuperandas, 

conforme reportado em relatórios anteriores. 

 

    Termos em que, 

Pede deferimento. 

 
São Paulo, 29 de outubro de 2020. 

 

 

 

JOICE RUIZ BERNIER   LUIS EDUARDO M. RUIZ 

OAB/SP 126.769       OAB/SP 317.547 

fls. 4415



Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1097586-50.2019.8.26.0100 e código 9F91C2D.
Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por JOICE RUIZ BERNIER e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 29/10/2020 às 17:01 , sob o número WJMJ20417139713     .

e1 , c
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1097586-50.2019.8.26.0100 e código 9F91C2D.
Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por JOICE RUIZ BERNIER e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 29/10/2020 às 17:01 , sob o número WJMJ20417139713     .

fls
. 

4
41

7


